
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 16

17 Μαρτίου 2011

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός ορίων αιγιαλού, παραλίας στη θέση «Με−
γάλη Άμμος», Νήσου Μυκόνου. ........................................... 1

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος του 
χειμάρρου R4 του οικισμού Παληού, Δ. Καβάλας 
στην περιοχή οικοπέδου του Τσιρογιάννη, στο 
Ο.Τ. 52. ..................................................................................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθμ. 1351 (1)

Καθορισμός ορίων αιγιαλού, παραλίας στη θέση 
«Μεγάλη Άμμος», Νήσου Μυκόνου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 3, 4, 5 και 6 Ν. 2971/2001 

(ΦΕΚ 285/τ. Α΄/19−12−2001) «περί αιγιαλού και παραλί−
ας».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του Ν.Δ. 439/1970 «περί 
συμπληρώσεως των διατάξεων περί αιγιαλού».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν. 3200/1955 «περί 
διοικητικής αποκέντρωσης», όπως αυτές τροποποιήθη−
καν και ισχύουν σήμερα.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παραγρ. 5 Ν. 2344/1995, 
του άρθρου 52 παρ. 6 Ν. 2218/1994, του άρθρου 4 παρ. 7 
του Ν. 2240/1994, δυνάμει των οποίων αρμοδιότητες του 
Υπουργείου Οικονομικών που είχαν μεταβιβασθεί στους 
Νομάρχες, ανήκουν στον Περιφερειακό Δ/ντή, σε συνδυ−
ασμό με αυτές του άρθρου 14 παρ. 2 του Ν. 2399/1996 
με τις οποίες προβλέπεται η κατάργηση των θέσεων 
των Περ/κών Δ/ντών, οι αρμοδιότητες πλέον του οποίου 
περιήλθαν στο Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας και 
ασκούνται από τον αναπληρωτή Περ/κό Δ/ντή.

5. Τις διατάξεις του τετάρτου εδαφίου της παρ. 2 
του άρθρου 1 και της παρ. 6 του ιδίου άρθρου του 
Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Πε−
ριφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοί−
κηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/Α΄), σύμφωνα με 
τις οποίες οι Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργεί−
ου Οικονομικών, που συγκροτούσαν την Περιφερειακή 

Διοίκηση του Νομού ή της Νομαρχίας, δεν υπήχθησαν 
στην ενιαία οργανική μονάδα της Περιφέρειας, ούτε 
καταργήθηκαν αλλά αποτελούν από 1−9−1997, Υπηρεσίες 
του Υπουργείου Οικονομικών.

6. Το υπ’ αριθμ. 28979/31−7−1997 έγγραφο της Δ/νσης 
Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημ. Διοίκησης 
και Αποκέντρωσης, σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιότη−
τες του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας σε θέματα 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών, μεταφέρονται 
από 1−9−1997 στον Υπουργό Οικονομικών.

7. Τον Ν. 3220/2004, «Μέτρα αναπτυξιακής και κοινω−
νικής πολιτικής−αντικειμενοποίηση του φορολογικού 
ελέγχου κ.α διατάξεις» (ΦΕΚ 15/Α/28−1−2004.

8. Τη με αριθμό 1030067/296/Α006/7−4−2004, εγκύκλιο, 
της Δ/νσης Οργάνωσης του Υπουργείου Οικονομίας και 
Οικονομικών.

9. Την υπ’ αριθμ. 1066/Δ10ε89/13−1−2009 (ΦΕΚ 40/Β΄/ 
16−1−2009) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, οι οποίες 
αφορούν αρμοδιότητες, που μεταβιβάζονται κατά των 
ανωτέρω, στους Υφυπουργούς Οικονομίας και Οικο−
νομικών.

10. Τις διατάξεις των άρθρων 6, 280 και 283 του 
Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010).

11. Την από 11−7−2008 έκθεση της επιτροπής καθο−
ρισμού των ορίων αιγιαλού, παραλίας, στην περιοχή 
«Μεγάλη Άμμος», νήσου Μυκόνου και το από 8−4−2008 
τοπογραφικό, υψομετρικό, και κτηματολογικό διάγραμ−
μα, εξαρτημένο από το κρατικό δίκτυο, (ΕΓΣΑ 87), κλί−
μακας 1:500, το οποίο συντάχθηκε από την Πολιτικό 
Μηχανικό Μ. Αβεντισιάν, σε μία πινακίδα, ελέγχθηκε για 
την ακρίβεια της αποτύπωσης στις 11−7−2008 από την 
Βασιλική Κηπιρτίδου, Τοπογράφο Μηχανικό της Κτημα−
τικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων και θεωρήθηκε την ίδια 
ημερομηνία, από την Γεωργία Γιαντσελίδου, Προϊστα−
μένη της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων.

12. Το με αριθμό 544.5/866/10/8−12−2010 έγγραφο του 
Γενικού Επιτελείου Ναυτικού, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 11−7−2008 έκθεση της κατά το 
άρθρο 3 του Ν. 2971/2001 αρμόδιας επιτροπής για τον 
καθορισμό των ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση 
«Μεγάλη Άμμος», νήσου Μυκόνου, καθώς επίσης και το 
από 8−4−2008 τοπογραφικό, υψομετρικό και κτηματολογι−
κό διάγραμμα, εξαρτημένο από το κρατικό δίκτυο (ΕΓΣΑ 
87) κλίμακας 1:500, το οποίο συντάχθηκε από την Πολιτι−

129

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.03.22 09:53:51
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



130 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

κό Μηχανικό Μ. Αβεντισιάν, σε μία πινακίδα, ελέγχθηκε 
ως προς την ακρίβεια της αποτύπωσης στις 11−7−2008, 
από την Βασιλική Κηπιρτίδου, Τοπογράφο Μηχανικό της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων και θεωρήθηκε την 
ίδια ημερομηνία από την Γεωργία Γιαντσελίδου, Προϊ−
σταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων.

Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα καθορίζουμε
α) την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή και στοιχεία 15=Α1, (όπου 15 είναι 
κορυφή του αιγιαλού, που καθαρίστηκε με ΦΕΚ 120/
Δ/24−2−1982) Α2, A3, .......Α29, Α30, Α31.

β) την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή και με στοιχεία 20΄=Π1, (όπου Π1 
κορυφή παραλίας που καθορίστηκε με το ΦΕΚ 120/Δ/
24−2−1982), Π2, Π3 ..........Π29, Π30, Π31.

Αποφαινόμαστε, ότι δεν υφίσταται παλαιός αιγια−
λός.

Η ζώνη παραλίας έχει πλάτος 10 μ. διότι διαφορετικά 
δεν εξυπηρετούνται οι σκοποί του άρθρου 1 παρ. 2 του 
Ν. 2971/2001.

Στη ζώνη του αιγιαλού υπάρχουν ξερολιθιές, τοιχία.
Δεν εξαιρούνται τα κτίσματα (πέτρινες μάντρες), που 

βρίσκονται στη ζώνη παραλίας.
Στη ζώνη του αιγιαλού υπάρχουν τεχνικές κατασκευές 

(τσιμεντόστρωση, τσιμεντένιο μπλόκι, δεξαμενές, τσιμε−
ντένιο μπλόκι με δέστρα).

Η απόφαση  αυτή με την έκθεση της επιτροπής και το 
τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως.

Ερμούπολη, 9 Φεβρουαρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ

-
ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΤΟΥ

ΑΙΓΙΑΛΟΥ (ΑΡΘΡΟ 3 Ν. 2971 ΦΕΚ 285 Α΄/19.12.2001)

Για τον καθορισμό των ορίων του αιγιαλού που γίνεται 
για πρώτη φορά στη θέση «Μεγάλη Άμμος» της νήσου 
Μυκόνου του Νομού Κυκλάδων.

Στην Μύκονο, σήμερα 11−7−2008, οι υπογεγραμμένοι:
1. ΓΕΩΡΓΙΑ ΓΙΑΝΤΣΕΛΙΔΟΥ, Προϊσταμένη της Κτηματι−

κής Υπηρεσίας του Νομού Κυκλάδων, ως πρόεδρος,
2. ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΚΗΠΙΡΤΙΔΟΥ, Τοπογράφος Μηχανικός 

της Κτηματικής Υπηρεσίας του Νομού Κυκλάδων, ως 
μέλος,

3. ΠΑΥΛΟΣ ΤΙΦΤΙΚΙΔΗΣ, Λιμενάρχης Μυκόνου, ως μέ−
λος,

Γραμματέας της επιτροπής είναι η Αγγελική Ψιλλο−
πούλου, υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυ−
κλάδων,

Τα μέλη της Επιτροπής:
4. Ο Διευθυντής της Διεύθυνσης Πολεοδομίας Νομαρ−

χιακής Αυτοδιοίκησης Ν. Κυκλάδων και
5. Ο Διευθυντής Χωροταξίας και Περιβάλλοντος της 

Γενικής Γραμματείας Περιφέρειας Ν. Κυκλάδων αν και 
προσκλήθηκαν με την με αριθμ. οικ. 1705/4−7−2008 πρό−
σκληση της προέδρου, δεν παρευρέθησαν,

αποτελούντες την επιτροπή καθορισμού των ορίων 
του αιγιαλού δυνάμει του άρθρου 3 του Ν. 2971 (ΦΕΚ 285 
Α΄/19.12.2001), σε συνδυασμό με την 6806/2007 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ν. Αιγαίου μεταβή−
καμε επιτόπου στην προαναφερθείσα περιοχή και

Λαβόντες υπ’ όψη:
1. Την από 6 Φεβρουάριο του 2008 αίτηση καθορισμού 

της Δημόσιας Επιχείρησης Ηλεκτρισμού Α.Ε (Δ/νση Πα−
ραγωγής Νήσων), των ορίων αιγιαλού και παραλίας στην 
εν λόγω θέση.

2. Το τοπογραφικό, υψομετρικό και κτηματολογικό δι−
άγραμμα, εξαρτημένο από το κρατικό δίκτυο (ΕΓΣΑ 87), 
το οποίο συντάχθηκε στις 8−4−2008 από την Παναγιώτα 
Μ. Αβεντισιάν, πολιτικό μηχανικό σε μία πινακίδα, σε 
κλίμακα 1:500, ελέγχθηκε επιτόπου για την ακρίβεια της 
αποτύπωσης την 11−7−2008 από την Βασιλική Κηπιρτίδου, 
Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας του 
Νομού Κυκλάδων και θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία 
από την Γεωργία Γιαντσελίδου Προϊσταμένη της Κτη−
ματικής Υπηρεσίας του Νομού Κυκλάδων.

3. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 «Αιγιαλός, παραλία και 
άλλες διατάξεις» όπως αυτός ισχύει και τον Ν. 1337/83 
καθώς και την προς αυτόν σχετική Δικαστηριακή και 
Διοικητική Νομολογία.

4. Τον διοικητικά καθορισμένο αιγιαλό, ο οποίος έχει 
δημοσιευτεί στο ΦΕΚ 120/Δ΄/24−2−82 και συνδέεται βό−
ρεια με την παρούσα χάραξη.

4. Την από την επιτόπια μετάβαση σχηματισθείσα 
αντίληψη περί του πλάτους της βρεχόμενης ζώνης της 
ξηράς καθώς και τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και 
παραλίας που προβλέπονται από το άρθρο 9 του νόμου 
2971/2001 και ειδικότερα:

α. Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία 
αναλυτικά αναφέρεται ότι:

1) Στο βορειοανατολικό τμήμα του κόλπου «Κόρφου» 
σχηματίζεται μία αμμώδης ακτή, που ονομάζεται «Μεγά−
λη Άμμος». Το νότια άκρο της ακτογραμμής καταλήγει 
σε μία μικτή (ως προς τη σύστασή της − βότσαλα και 
άμμο) ακτή μήκους 90 μ. και πλάτους 25 μ. περίπου. 
Παράλληλα της ακτής διέρχεται ασφαλτόδρομος. Πέρα 
από τον δρόμο και κατά μήκος αυτού αναπτύσσεται 
αρκετή δόμηση κοντά την αμμώδη ακτή. Πρόκειται για 
αμιγώς βραχώδη − ανώμαλη ακτή με σχετικά έντονο 
ανάγλυφο και κλήσεις. Αποτελεί το βορειοανατολικό 
τμήμα του όρμου Κόρφου με βάθος περίπου 1.200 μ., πέρα 
από το οποίο ξεκινάει μεγάλο ανάπτυγμα πελάγους.

2) Της ακτής συνέχονται εκτάσεις λοφώδεις, με φυσική 
βλάστηση (φρύγανα, πουρνάρια κ.λπ.) σχετικά πυκνο−
δομημένες, εκτός σχεδίου.

3) Το φυσικό όριο της βλάστησης συνίσταται από 
θαμνώδη χαμηλή φυσική βλάστηση (φρύγανα, σχοίνα).

4) Λόγω της θέσης της, η περιοχή δεν είναι προστα−
τευμένη από ισχυρούς ανέμους και προσβάλλεται από 
ανέμους ανατολικών, βορειοανατολικών και βορειοδυ−
τικών διευθύνσεων.

5) Η μορφολογία του πυθμένα συνίσταται από βρα−
χώδες βυθό με μικρά βάθη. Ενώ κοντά στην αμμώδη 
ακτή που σχηματίζεται η μορφολογία του πυθμένα εί−
ναι μικτή, αμμώδης, με βότσαλα και μικρά−μεσαία βάθη. 
Λαμβάνοντας υπόψη ότι σε περιοχές ακτών με μεγάλες 
κλίσεις βυθούν και αντίστοιχα μεγάλα βάθη κοντά στην 
ακτή, όπου ο κυματισμός καλύπτει κατά κανόνα μεγάλο 
εύρος ακτής, προκειμένου να εκτονωθεί.

6) Επίσης το ότι η ύπαρξη βραχώδους πυθμένα με 
έντονο ανάγλυφο επιδρά στη χάραξη της γραμμής του 
αιγιαλού, δεδομένου ότι τέτοιου είδους σχηματισμοί 
επιδρούν στη διαφοροποίηση του κυματικού πεδίου από 
θέση σε θέση εντός της παράκτιας ζώνης.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 131

7) Το τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 
μέτωπο της ακτής, ότι δηλαδή πρόκειται για ακτής με 
μικρό ανάπτυγμα πελάγους, παρότι είναι τμήμα ενός 
κόλπου, και ότι το μεγάλο ανάπτυγμα θαλάσσιας έκτα−
σης συμβάλλει στη δημιουργία μεγαλύτερης έντασης 
κυματικού πεδίου σε σχέση με κλειστές θαλάσσιες πε−
ριοχές (όρμους και κόλπους), που έχουν την ίδια ένταση 
ανέμου.

8) Δεν υπάρχουν καταγεγραμμένα δημόσια κτήματα 
στην παράκτια ζώνη.

9) Υφίσταται κτηματολόγιο.
10) Την ύπαρξη τεχνικών έργων κατά μήκος της 

ακτής.
11) Υπάρχει καθορισμός Ζώνης Οικιστικού Ελέγχου 

(Ζ.Ο.Ε), κατώτατου ορίου κατάτμησης και λοιπών όρων 
και περιορισμών δόμησης στην εκτός εγκεκριμένου ρυ−
μοτομικού σχεδίου και εκτός ορίων οικισμών προϋφι−
στάμενων του έτους 1923 (ΦΕΚ 243/8−3−05).

12) Τη μη ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων και προ−
στατευομένων περιοχών, εκτός του ότι το νησί της 
Μυκόνου έχει χαρακτηριστεί ως περιοχής ιδιαίτερου 
φυσικού κάλλους (ΦΕΚ 329/31−3−80), αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε επί του ανωτέρω τοπογραφικού δια−
γράμματος:

α) Την οριογραμμή του αιγιαλού με ερυθρά συνεχή 

πολυγωνική γραμμή και στοιχεία 15=Α1, (όπου 15 είναι 

κορυφή του αιγιαλού, που καθορίστηκε με το ΦΕΚ 120/

Δ΄/24−2−1982), Α2, A3, ..........Α29, Α30, Α31.

β) Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή και στοιχεία 20΄=Π1, (όπου 20΄ είναι 

κορυφή της παραλίας με καθορίστηκε με το ΦΕΚ 120/

Δ΄/24−2−1982), Π2, Π3, .......... Π29, Π30, Π31.

Αποφαίνεται ότι δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.

2. Η ζώνη της παραλίας έχει πλάτος δέκα (10) μέτρα 

γιατί διαφορετικά δεν εξυπηρετούνται οι σκοποί του 

άρθρου 1 παρ. του Ν. 2971/2001.

Δεν εξαιρούνται τα κτίσματα (πέτρινες μάντρες), που 

βρίσκονται στη ζώνη παραλίας.

3. Στη ζώνη του αιγιαλού υπάρχουν τεχνικές κατα−

σκευές (τσιμεντόστρωση, τσιμεντένιο μπλόκι, δεξαμενές, 

τσιμεντένιο μπλόκι με δέστρα).

Η Επιτροπή

  Τα μέλη

 Η Πρόεδρος ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΚΗΠΙΡΤΙΔΟΥ 

 ΓΕΩΡΓΙΑ ΓΙΑΝΤΣΕΛΙΔΟΥ ΠΑΥΛΟΣ ΤΙΦΤΙΚΙΔΗΣ  



132 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 133



134 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 135



136 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

*04000161703110012*



ΦΕΚ 16 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 137



138 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 33799/3155π.ε./Σχετ.: 22776/2089/2010 (2)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος του χει−

μάρρου R4 του οικισμού Παληού, Δ. Καβάλας στην 
περιοχή οικοπέδου του Τσιρογιάννη, στο Ο.Τ. 52.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/02 (ΦΕΚ 911 

Α) «Εναρμόνιση του Ν. 1650/1986 με τις Οδηγίες 97/11 
Ε.Ε. και 96/61 Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις 
θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις».

2. Την υπ’ αριθμ. 3046/304/89 (ΦΕΚ 59 Δ΄/3.2.89) από−
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος Χω−
ροταξίας και Δημοσίων Έργων, «Κτιριοδομικός Κανονι−
σμός» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 6 αυτού, 
σχετικά με τη δόμηση κοντά σε ρέματα, όπως ισχύει 
σήμερα.

3. Τις διατάξεις του ν. 2853/16.7.1922 (ΦΕΚ Α΄ 116) «Περί 
υδραυλικών εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των 
Δημοσίων Υδάτων», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις 
αντίστοιχες του ν.δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν 
από τις διατάξεις του π.δ. 18/21.3.1924.

4. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Το Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ Α΄ 107/1997) «Διοίκηση, οργά−
νωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων 
για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

6. Το Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ Α΄ 235/2010) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης».

7. Το υπ. αριθμ. 07/1505 (α.π. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ. 22776/2089/27−4−
10) έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Νομαρ−
χιακού Διαμερίσματος Καβάλας, με το οποίο κατατέθηκε 
στην Υπηρεσία μας η ελεγμένη και θεωρημένη μελέτη 
από την Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών του Νομαρχιακού 
Διαμερίσματος Καβάλας για την οριοθέτηση τμήματος 
του χειμάρρου R4 του οικισμού Παληού, Δ. Καβάλας στην 
περιοχή του οικοπέδου του Τσιρογιάννη, στο Ο.Τ. 52.

8. Το απόσπασμα από το αριθμ. 9/12−4−2010 πρακτι−
κό συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Καβάλας, στο οποίο περιλαμβάνεται η Απόφαση αριθμ. 
188/2010 με την οποία το ΔΣ γνωμοδοτεί θετικά σε ότι 
αφορά τον καθορισμό των οριογραμμών τμήματος του 
χειμάρρου R4 του οικισμού Παληού. Δ. Καβάλας στην 
περιοχή του οικοπέδου του Τσιρογιάννη. στο Ο.Τ. 52.

9. Τη Μελέτη για την οριοθέτηση τμήματος του χει−
μάρρου R4 του οικισμού Παληού, Δ. Καβάλας στην περι−
οχή του οικοπέδου του Τσιρογιάννη, στο Ο.Τ. 52., καθώς 
και το τοπογραφικό διάγραμμα που τη συνοδεύει, όπως 
ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από την Δ/νση Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Νομαρχιακού Διαμερίσματος Καβάλας, 
και από τα οποία προκύπτει ότι οι προτεινόμενες ορι−
ογραμμές ανταποκρίνονται σε πλημμυρική παροχή για 
περίοδο επαναφοράς Τ=100 έτη, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις καθορισθείσες οριογραμμές για 
την οριοθέτηση τμήματος του χειμάρρου R4 του οικι−
σμού Παληού, Δ. Καβάλας στην περιοχή του οικοπέδου 
του Τσιρογιάννη, στο Ο.Τ. 52. και ο καθορισμός των 
οριογραμμών τους αποτυπώνεται στο τοπογραφικό 
διάγραμμα (Αριθμός Σχεδίου: 0.1), κλίμακας 1:500 του 
Διπλ. Αγρονόμου και Τοπογράφου Μηχανικού Τζίνα Κ. 
Παναγιώτη και σύμφωνα με τη Μελέτη Οριοθέτησης που 
κατατέθηκε στην Υπηρεσία μας, όπως αυτή ελέγχθηκε 
και θεωρήθηκε από την Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών του 
Νομαρχιακού Διαμερίσματος Καβάλας.

Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκύπτουν 
δαπάνες οι οποίες να βαρύνουν τον κρατικό προϋπο−
λογισμό.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την ανωτέρω δη−
μοσίευση.

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο διάγραμμα να 
δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

Θεσσαλονίκη  , 21 Φεβρουαρίου 2011

O Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΘΥΜΙΟΣ Ν. ΣΩΚΟΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 139



140 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000161703110012*


